
 

 
         

 

 

 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE-  

BANDI E GARE- DETERMINE A CONTRARRE- 

CIG: Z442997134 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

PREMESSO   che si ritiene urgente e necessario effettuare un intervento di piccola manutenzione ordinaria 

per il ripristino  di n° 6 pannelli danneggiati delle porte delle tre sezioni della scuola 

dell’infanzia di Via Francesco Gentile 132; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” e ss.mm.ii. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 31/01/2019, di approvazione del Programma 

Annuale 

TENUTO CONTO  del preventivo Prot. 2913 del 02/08/2019, presentato dalla Ditta “ROMANINA 

ARREDAMENTI” a seguito di sopralluogo  

 

DETERMINA 

1)  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2)  di affidare alla Ditta ROMANINA ARREDAMENTI, per un importo di € 585,00 + IVA per l’esecuzione di lavori di piccola 

manutenzione ordinaria come di seguito: 
          ripristino di n° 6 pannelli delle porte danneggiate per le tre sezioni della scuola dell’infanzia di Via Francesco Gentile 

132 Roma; 
3)  di impegnare la spesa di € 600,00 (seicento/00) + I.V.A. dando atto che la somma verrà formalmente  

impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura medesima all’aggregato A7 del programma 
annuale 2019; 

ISTSC_RMIC8CM003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002999 - 29/08/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Patrizia Pistigliucci



4)   di evidenziare il CIG Z442997134  relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
5)  di individuare quale responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della 

legge 241/90 la Dott.ssa Patrizia PISTIGLIUCCI; 
6)   che la DITTA aggiudicataria: 
-     si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 
-  deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia dell’inadempimento della 

propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
7)   di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Ilaria SORDINI, per la regolare esecuzione. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA ATTESTA 

 

che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio del Sito istituzionale e nella sezione Amministrazione Trasparente 
-Bandi di gara e contratti- Determina a contrarre 
 
 
 

La dirigente scolastica 
Dott.ssa Patrizia Pistigliucci 

ISTSC_RMIC8CM003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002999 - 29/08/2019 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da Patrizia Pistigliucci


		2019-08-30T09:06:18+0200
	PISTIGLIUCCI PATRIZIA




